PAGE

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ШЕПСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

от   20.02.2017г.

№   74
с. Шепси

О проведении двухмесячника и субботника по наведению санитарного порядка и благоустройству

территории Шепсинского сельского поселения
Туапсинского района
В соответствии с     Федеральными     законами    от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шепсинского сельского поселения Туапсинского района, в целях обеспечения должного санитарного порядка, выполнения работ по благоустройству территорий Шепсинского сельского поселения Туапсинского района и создания благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить План мероприятий по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Шепсинского сельского поселения Туапсинского района согласно приложению.

2. Провести с 01 марта по 30 апреля 2017 года двухмесячник и субботник по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Шепсинского сельского поселения Туапсинского района.

3. Начальнику отдела ГО и ЧС, ЖКХ, транспорта и связи (Солдатову) совместно с подведомственными и иными организациями, учреждениями, учебными заведениями и населением:

1) провести организационную работу по обеспечению выполнения работ по благоустройству и санитарной очистке придомовых, внутриквартальных территорий, автомобильных дорог местного значения, улиц, площадей, зеленых зон, спортивных сооружений, рынков, мест торговли, авто - и железнодорожных станций, мемориалов, памятных знаков, кладбищ, а также приведение в порядок фасадов общественных зданий и ограждений частных домовладений, территорий, закрепленных за соответствующими предприятиями и организациями;

2) организовать проведение инвентаризации посадок заложенных ранее скверов, парков и других зеленых зон отдыха населения, продолжить работу по их благоустройству, обрезке деревьев и кустарников, посадке новых саженцев и уходу за ними;
3) подготовить планы организационных мероприятий с адресной привязкой по проведению двухмесячника и субботника по наведению санитарного порядка и благоустройства на территории Шепсинского сельского поселения Туапсинского района и представить их в отдел ГО и ЧС, ЖКХ, транспорта и связи администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района до 1 марта 2017 года по установленной форме (приложение №2);

4) до 1 марта 2017 года разместить информацию о проведении двухмесячника и субботника по наведению санитарного порядка и благоустройства на территории Шепсинского сельского поселения Туапсинского района на информационных стендах в каждом поселении и в местах массового скопления населения и информацию о проделанной работе направить в отдел ГО и ЧС, ЖКХ, транспорта и связи администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района (тел. 63-3-57) и по электронной почте на адрес adm_shepsi@mail.ru;

5) организовать проведение инвентаризации посадок заложенных ранее скверов, парков и других зеленых зон отдыха населения, продолжить работу по их благоустройству, обрезке деревьев и кустарников, посадке новых саженцев и уходу за ними;

6) организовать проведение ликвидации стихийных свалок на территориях городских и сельских поселений, обратив особое внимание на лесополосы, берега рек, водоемов и места массового отдыха населения;

7) организовать проведение расчистки, обустройства, восстановления искусственных и естественных систем по отводу ливневых и паводковых вод, предотвратив тем самым возможность подтопления территорий;

8) организовать подготовку системы хозяйственно-питьевого водоснабжения населённых пунктов к безаварийной работе в весенне-летний период;

9) еженедельно (по четвергам), представлять с нарастающим итогом - сведения о ходе проведения мероприятий по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Шепсинского сельского поселения Туапсинского района в отдел ГО и ЧС, ЖКХ, транспорта и связи администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района (тел. 63-3-57) для обобщения и доклада главе муниципального образования Туапсинский район по форме согласно приложениям № 3, 4 к настоящему постановлению;

4. рекомендовать муниципальному казеному учреждению «Комитет имущественных отношений Шепсинского сельского поселения Туапсинского района» (Федотенко) организовать проведение работ по снижению численности безнадзорных животных.

5. Рекомендовать муниципальному унитарному предприятию Шепсинского сельского поселения Туапсинского района «ДорБлагоустройство» (Айрапетян) произвести работы по уборке, вывозу мусора вдоль полос отвода автомобильных дорог общего пользования и железнодорожных путей и представлять сведения об их выполнении согласно подпункту 10 пункта 3 настоящего постановления.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района Е.А. Мельникову.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Шепсинского сельского поселения
Туапсинского района

          В.В. Мазнинов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования Туапсинский район

от

№
«О проведении мероприятий по

 благоустройству и наведению санитарного порядка

на территории Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района»
Проект подготовлен и внесен:

Отделом ГО и ЧС, ЖКХ,

транспорта и связи администрации

Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района

Начальник

С.Н. Солдатов

Проект согласован:
Заместитель главы администрации
Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района

       Е.А. Мельникова